
 
 

I S T I T U T O C O M P R E N SIVO “VIRGILIO” 

VIA VIRGILIO, 7 - 53045, ACQUAVIVA DI MONTEPULCIANO (SIENA) 

Codice meccanografico: SIIC82000A – Codice Fiscale 90023330526 

e-mail: siic82000a@istruzione.it 

Sito web: www.icvirgiliomontepulciano.edu.it 
 
 

Al sito della Scuola 

Sezione Amministrazione Trasparente 

Agli atti 

 
 
OGGETTO: Provvedimento di assunzione in bilancio e modifica al programma annuale 2025 per somma 

vincolata relativa alla risorsa finanziaria per la realizzazione del progetto di cui all’avviso prot. n. 81652 

del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 

socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate), seconda “finestra” temporale 

(nota prot. n. 84533 del 27 maggio 2025). Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), 

Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro 

dell’istruzione e del merito dell’ 11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96. 

 
 

Codice identificativo Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPNTO-2025-520 

CUP: G34D25003010007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso Pubblico AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE 81652 del 23/05/2025- “Percorsi 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 

periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2024-2025 e 2025-2026”- 

Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del 

Ministro dell’istruzione e del merito dell’ 11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 ; 

VISTO   il  Decreto  Ministeriale   n.  96/2025  che   prevede  lo  stanziamento  di  nuove  risorse,  

nello specifico mira a promuovere iniziative per gli apprendimenti, l'aggregazione, 

l'inclusione e la socialità, soprattutto nel periodo estivo; 

VISTA  la    delibera de l Collegio docenti n. 33 del 28/06/2025 e  del Consiglio  di  Istituto  n.  60 

del 27/06/2025, di adesione all’avviso pubblico “Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 

delle lezioni negli anni scolastici 2024/25 e 2025/26; 

VISTO il decreto ministeriale prot. n. AOOGABMI-0134894 del 11/04/2024 di attuazione del 

decreto ministeriale prot. n. AOOGABMI--0000072 del 11/04/2024; 

VISTO l’inoltro del progetto dal titolo "Let' s play to learn!", candidatura  n. 19655 del 30/06/2025; 

VISTA  la  nota  prot.  MIM   AOOGABMI. n. 120091 del  09/07/2025  che  costituisce  formale 

autorizzazione del progetto dal titolo "Let' s play to learn!"proposto da questa Istituzione 

Scolastica per un importo pari ad Euro 36.360,00; 

 

CONSIDERATO che occorre modificare il Programma annuale 2025 per le entrate finalizzate di cui 

sopra. 

 

DECRETA 

L’importo complessivo del progetto è di € 36.360,00 come indicato nella tabella sottostante: 

 

SIIC82000A - A489620 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003439 - 22/07/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da CHIARA CIRILLO

mailto:siic82000a@istruzione.it


OBIETTIVO SOTTO-AZIONE POROGETTO IMPORTO 

AUTORIZZATO 

ES04-6 A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNTO- 

2025-520 

36.360,00 € 

 

Di seguito si elencano i relativi moduli formativi autorizzati in ciascun progetto: 

 

SOTTO- 

AZIONE 

PROGETTO TITOLO MODULO IMPORTO 

AUTORIZZATO 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNTO- 

2025-520 

Emozioni sul palco 6.060,00 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNTO- 

2025-520 

Giochiamo insieme a 

Tennis 

6.060,00 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNTO- 

2025-520 

Happy English 6.060,00 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNTO- 

2025-520 

Emozioni sul palco 6.060,00 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNTO- 

2025-520 

Musica è Vita! 6.060,00 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNTO- 

2025-520 

Happy English 6.060,00 

 

Il finanziamento previsto a valere sul PN “Scuola e competenze” 2021-2027 - Fondo Sociale Europeo plus 

(FSE+), l’assunzione a bilancio dell’importo di Euro 36.360,00; verrà iscritto – nel Programma annuale 

nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 

01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” 

(FSE+) - (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 

(Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

Scolastiche). 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito dei 

Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), per ciascun codice progetto la specifica voce 

di destinazione (liv. 3) “ESO4.6.A4.A-FSEPNTO-2025-520” – Avviso prot. n.81652 del 23/05/2025- c.d. 

“Piano Estate” e, in esso, dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota 

autorizzativa e nel sistema informativo. Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le 

relative variazioni (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 4, comma4, e art. 10, comma 5). 

Per il progetto occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art.5, comma 5 del 

medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare evidenza nella specifica attività di 

verifica, modifica e assestamento al Programma Annuale (cfr. D.I. n. 129/2018– art. 10). 

Il presente decreto è trasmesso per conoscenza al Consiglio di Istituto a norma del D.I. 129/2018, art. 10. Il 

Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti contabili 

le relative modifiche. 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna sull’albo online del sito web dell’Istituto Comprensivo Virgilio 

di Acquaviva di Montepulciano. 

Il Dirigente Scolastico 

          Chiara Cirillo 
documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

SIIC82000A - A489620 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003439 - 22/07/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da CHIARA CIRILLO


		2025-07-24T07:07:43+0000
	CHIARA CIRILLO




